ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ИЮНЯ 2021 г. № 143

Г.МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Сводныйпереченьгосударственных

услуг, оказываемыхорганамиисполнительнойвласти

РеспубликиДагестан и подведомственнымиим

государственнымиучреждениямив рамкахделегированных

им полномочийорганов исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Внести в Сводный перечень государственных услуг, оказываемых

органами исполнительной власти Республики Дагестан и

подведомственными им государственными учреждениями в рамках

делегированных им полномочий органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

РеспубликиДагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного

перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными

учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов

исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 27 мая, №

05002004232; 20 августа, № 05002004530; 23 августа, № 05002004543;
22 октября, № 05002004779; 24 декабря, № 05002005093; 2020, 30 апреля,

№ 05002005548; 21 мая, № 05002005601; 7 августа, №05002005831; 30
декабря, № 05002006616; 2021, 5 февраля, №05002006724; 6 апреля, №

05002006971), следующие изменения:

а) в разделе «Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан» пункты 11.32-11.36, 11.41 исключить;

б) дополнить разделом 23 следующего содержания:

«23. Комитет но ветеринарии Республики Дагестан

23,1. Проведение мероприятий по защите населения от болезней,

общих для человека и животных, и пищевых отравлений.

23.2. Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных

документов.

23.3. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации

заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных,

домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и

пчел, и их лечению.

23.4. Проведение лабораторных исследований сырья, продукции

животного происхождения, кормов и биологического материала в целях

обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов.

23.5. Проведение лабораторных исследований в рамках Плана

государственного мониторинга качества и безопасности пищевых

продуктов, утвержденного приказом Комитета по ветеринарии Республики

Дагестан.

23.6. Регистрация специалистов в области ветеринарии, не

являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входяпщх

в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,

занимающихся предпринимательской деятельностью в области

ветеринарии.».

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан П. Омаров